

## Kommundirektörens rapport december 2019

### Tyresö näringsdag 2019

Den 15 november genomfördes Tyresö näringslivsdag som har till syfte att främja det lokala näringslivet. Bedömningen är att dagen var mycket uppskattad. Näringslivsdagen var uppdelad i ett förmiddagspass i Bollmoradalens kyrka med föreläsningar och mingel för betalande deltagare. Under eftermiddagen var det en minimässa vid innerorget med olika scenaktiviteter och utställare som visade sina verksamheter. Dagen avrundades sedvanligt med en galamiddag på kvällen.

Tyresö kommun medverkade inte med egen monter, däremot fanns Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund och Nyföretagarcentrum på plats. Även i år deltog flera UF företag från bl.a. Tyresö Gymnasium som medverkade med UF – Raska Tassar.

Det var en god bredd av utställarföretag, bland annat var tre vårdcentraler på plats, varav två helt nya, Tyresö Folkets vårdcentral (öppnar 2 januari) och Hälsocentrum som erbjuder Företagshälsovård. Pris till Årets butik delades ut under dagen och vinnaren blev Coop Tyresö Centrum.

### Frixos stiftelse- stipendiat

Frixos Papadopoulos insamlingsstiftelse grundades 2015 och den fjärde stipendiaten utsågs även denna gång under näringslivsdagen. Stiftelsen har till ändamål att stödja, främja och inspirera entreprenörskap i Sverige som syftar till att:

*Motverka all form av utanförskap i samhället, genom att främja integration och uppmuntra till mångfald som gynnar ökad tolerans och förståelse. Främja ett hållbart samhälle, såväl socialt, ekologiskt som ekonomiskt.*

2019 års stipendiat är NTRY- Nicole Zamani som erbjuder Sveriges första digitala matchningsplattform för entreprenörer. Läs mer här:

<https://www.frixosstiftelse.se/2019/10/21/frixos-insamlingsstiftelse-har-utsett-2019-ars-stipendiat/>

### **Galakväll**

Dagen avrundades med en lyckad galakväll på Tyresö slott, och i år stod Tyresö slottskrog för menyn. Underhållningen bestod av en musikquiz i ett högt tempo och vinnaren av Funkismello, Moises Rumie, framförde sin vinnarlåt "Heaven". Två priser delades ut, dels årets Nyföretagare som tilldelades Fruktbuketten som har sin butik i Granängsringen, dels årets företagare som tilldelades Tykoflex AB. Det är ett familjeföretag som startade 1958 i Trollbäcken och som idag är ett modernt och branschledande verkstadsföretag inom optiska fibernät. Mer information om vinnarna under näringslivsdagen kommer att publiceras inom kort av kommunikationsenheten på tyreso.se

### **Redovisning av trygghetsskapande åtgärder 2019**

Kommunen arbetar långsiktigt med brottsförebyggande arbete och i samverkan med andra aktörer för att minska skadeverkningar och öka tryggheten. Det innebär bland annat att tydliggöra det gemensamma ansvaret samt att sprida kunskap om förebyggande arbete så att fler kan vidta åtgärder för att öka tryggheten och minska brottsligheten i Tyresö kommun.

En årsberättelse av det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet som genomförts under 2019 har tagits fram. Rapporten bifogas under KS-meddelanden.

### **Introduktionsdag för nyanställda**

Efter flera års uppehåll genomförs nu en introduktionsdag för nyanställda den 29 november på uppdrag av kommundirektören. Huvudtemat för dagen är kommunens vision och den politiskt styrda organisationen, vilka värdeord vi arbetar efter, behovet av ständiga förbättringar och det gemensamma uppdraget. Kommunstyrelsens ordförande Anita Mattsson och kommundirektören Stefan Hollmark håller i olika programpunkter. 70 personer har anmält sig till introduktionen. Dagen avslutas med en bussrundtur i kommunen under ledning av Anita Mattsson. Ambitionen är att i fortsättningen ha två introduktionsdagar per år.

### **Nedläggning av förskolan Båten**

Sedan många år har planeringen varit att lägga ner förskolan Båten för att möjliggöra utbyggnaden av Norra Tyresö Centrum. Det framgår bland annat av den samlade lokalförsörjningsplan som årligen fastställs av kommunstyrelsen. Planeringen har varit att en ny förskola på Akvarievägen ska uppföras och att Båtens verksamhet ska flyttas dit. Den planerade nybyggnationen har dock kraftigt försenats, främst på grund av att upphandlingen har överklagats.

Av förslag till reviderad lokalförsörjningsplan, som ska hanteras i kommunstyrelsen i januari 2020, föreslås att nedläggning av Båten måste tidigareläggas och genomföras senast vid årsskiftet 2020/2021 för att möjliggöra åtgärder för pågående utbyggnad av Norra Tyresö centrum. Frågan har diskuterats i

KLG som förordar denna lösning. Barn- och utbildningsförvaltningen har informerat vårdnadshavarna om nedläggningen som lämpligen bedöms genomföras under augusti 2020. Förvaltningen kommer att erbjuda platser på andra förskolor med målsättningen att kunna placera grupper av barn tillsammans. Vårdnadshavarna kan även via kommunens e-tjänster ansöka om byte av plats.

## **Uppföljning av plan för förbättrat resultat inom arbetsmarknads- och socialsektorn**

Kommundirektören har i oktober till kommunstyrelsen redovisat en plan för att uppnå bättre resultat för verksamheterna inom arbetsmarknads- och socialsektorn. Planen ska följas upp och vidtagna åtgärder redovisas till kommunstyrelsen varje månad.

Månadens uppföljning har redovisats vid arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-11-26. Planen innehåller många åtgärder för att minska kostnaderna och genomförande flera av dessa pågår, exempelvis hemtagningar och omfördelning av arbetsuppgifter inom barn- och ungdomsenheten, omstrukturering av Hästskon inklusive förändring av det kommunala boendestödet och tillskapande av en träfflokal för personer med psykisk funktionsnedsättning, utredning av möjligheter att upphandla ett så kallat socialt företag för drift av verksamheten vid Källan (stödboende för personer med beroendeproblematik), positivt förhandsbesked av Samordningsförbundet för att förebygga kostnader för försörjningsstöd samt sektorchefens bedömning att det finns goda möjligheter att ytterligare minska kostnader för placerade ensamkommande ungdomar och planering av flytt till mer självständigt boende.

## **Leverantörsbank för direktupphandling**

För att skapa bättre förutsättningar att finna leverantörer vid direktupphandling av varor och tjänster har en leverantörsbank skapats dit alla företagare kan registrera sig.

För mer information se bifogad länk

<https://www.tyreso.se/foretag--upphandling/upphandling/leverantorsbank-for-direktupphandlingar.html>

## **Deltagande i projektet Glokala Sverige**

Glokala Sverige är ett projekt som drivs av FN-förbundet och Sveriges Kommuner och Landsting för att stärka kunskap och engagemang för Agenda 2030 i kommuner och regioner.

Kommundirektören och ordförande i hållbarhetsutskottet, Marie Åkesdotter, har ansökt om deltagande i projektet. Som underlag till ansökan har bland annat presenterats att de 17 målen i Agenda 2030 finns beskrivna i styrdokumentet kommunplan och översiktsplan. Målsättningen är att den måldelning som görs i kommunen alltid ska utgå från dessa mål vilket innebär att all verksamhet på något sätt alltid kommer att bidra till något av dessa mål. Besked om deltagande i projektet kommer senast under januari 2020.

## **Ekonomisk rapport**

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport bifogas.



Stefan Höllmark  
Kommundirektör